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Strona internetowa

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: »Budowe Kkrytej plywalni wraz
z zagospodarowaniem terenu w ramach zadania pn.: "Basen miejski przy
ul. Chyliczkowskiej”.

Zamawiajacy zawiadamia, ze Wykonawcy, na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo

zamowien publicznych zwrocili si¢ z zapytaniami o wyjasnienie tresci SWZ. Ponizej stosowne
odpowiedzi.

Pytania - Pakiet 21

Pytanie nr 1:

»Dot. §2 ust 4 pkt a) wzoru umowy — Prosimy o podwyzszenie maksymalnej sumy platnosci
czgsciowych z 90% do 95%. Wobec szacowanej wartosci zaméwienia wartogé ostatniej faktury
1 tak bedzie znaczna a dodatkowo Zamawiajgcy nadal bedzie dysponowat zabezpieczeniem
wniesionym przez Wykonawcg oraz jego polisa OC. Skoro wigc wszystkie ryzyka
Zamawiajagcego beda w ten sposob zabezpieczone nie ma potrzeby dodatkowo obcigzad
Wykonawcey dhugim oczekiwaniem na duzg koncowa platnos¢ i kosztami pozyskania
finansowania”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do zmiany zapisow umowy.

Pytanie nr 2:

»Dot. §2 ust 4 pkt a) wzoru umowy — wnosimy o ustalenie czestotliwosci fakturowania
czgSciowego na nie czesciej niz raz w miesigcu. Swoja prosbe motywujemy faktem, iz
Wykonawca, cheae ustali¢ cene oferty, musi réwniez wzia¢ pod uwage mozliwosé
fakturowania, tak, aby jak najbardziej zoptymalizowa¢ koszty finansowania. Wykonawca chce
mie¢ pewno$¢, ze w przypadku zakonczonego danego elementu HRF bedzie mial prawo
do wystawienia faktury niezwlocznie”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy we wzorze umowy nie okreSlit szczegdtowosei fakturowania. Potencjalna
mozliwos¢ fakturowania zostanie okreslona stopniem szczegétowosci przedlozonego
harmonogramu.

Pytanie nr 3:

»»Dot. §2 ust 6 wzoru umowy — wnosimy o modyfikacje niniejszego zapisu. Zgodnie z art. 447
ust 1 pkt 1 PZP méwi, iz warunkiem zaplaty przez Zamawiajacego faktur czgsciowych jest
zaptata wymagalnego wynagrodzenia Podwykonawcom, dlatego tez zapis zaproponowany prze



Zamawiajacego jest sprzeczny z PZP. W $wietle tego faktu wnosimy o zmiang zapisu
W nastepujacy sposob:

Warunkiem zaplaty wynagrodzenia na podstawie faktur Wykonawcy jest przedlozenie przez
Wykonawce o$wiadczen Podwykonawcow oraz dalszych Podwykonawcow z zatgcznikami,
o ktérych mowa w §6 ust. 8, o uregulowaniu przez Wykonawce wszelkich wymagalnych
nalezn0s<:1 na rzecz Podwykonawcow oraz dalszych Podwyko nawcow awﬂeaaeyeh&e

er—l—ie—Z%ﬂ-l»G%’{y’-Fﬁ-—Z—ﬂkF%S’d—f@bGFDO czasu uregulowanla nalezn0501 na rzecz Podwykonawcow

oraz dalszych Podwykonawcoéw Zamawiajacy wstrzymuje wyplate naleznego wynagrodzenia
za odebrane roboty w czesci rownej sumie kwot wynikajacych z nieprzedstawionych dowodow
zaplaty. Dodatkowo Wykonawca jest zobowiazany zlozy¢ odpowiednie oswiadczenia
dotyczace  podwykonawstwa: o$wiadczenie o  braku  Podwykonawcow/dalszych
Podwykonawcow, o$wiadczenie o braku innych Podwykonawcow, oswiadczenia koncowe
Podwykonawcow oraz dalszych Podwykonawcow podpisane odpowiednio przez kazdego z
Podwykonawcow oraz dalszych Podwykonawcow, w przypadku gdy dany Podwykonawca lub
dalszy Podwykonawca zakonczyl w catosci powierzony mu do wykonania zakres robot
obejmujacy Przedmiot niniejszej Umowy.

Taka zmiana przyczyni sie rowniez do obnizenia ceny oferty z uwagi na zmniejszenie kosztu
finansowania Inwestycji w zwigzku z brakiem koniecznosci dlugiego oczekiwania na
platnosc”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do zmiany zapisOw umowy.

Pytanie nr 4:

,,Dot. §2 ust 6 wzoru umowy - W przypadku braku zgody na powyzsze, wnosimy o modyfikacje
zapisOw w nastepujacy sposob:

Warunkiem zaplaty wynagrodzenia na podstawie faktur Wykonawcy jest przedlozenie przez
Wykonawce oswiadczen Podwykonawcow oraz dalszych Podwykonawcow z zalacznikami,
o ktérych mowa w §6 ust. 8, o uregulowaniu przez Wykonawce wszelkich naleznosci na rzecz
Podwykonawcéw oraz dalszych Podwykonawcow, a wynikajacych ze zrealizowanego przez
Podwykonawcow oraz dalszych Podwykonawcow, w—danym—etapie w_poprzednim—okresie
rozliczeniowym, zakresu robot. Do czasu uregulowania naleznogci na rzecz Podwykonawcow
oraz dalszych Podwykonawcow Zamawiajacy wstrzymuje wyplate naleznego wynagrodzenia
za odebrane roboty w czesci rownej sumie kwot wynikajacych z nieprzedstawionych dowodow
zaptaty. Dodatkowo Wykonawca jest zobowigzany zlozy¢ odpowiednie oS$wiadczenia
dotyczgce  podwykonawstwa:  oswiadczenie o  braku = Podwykonawcow/dalszych
Podwykonawcdw, oswiadczenie o braku innych Podwykonawcow, o$wiadczenia koncowe
Podwykonawcow oraz dalszych Podwykonawcoéw podpisane odpowiednio przez kazdego
z Podwykonawcow oraz dalszych Podwykonawcoéw, w przypadku gdy dany Podwykonawca
lub dalszy Podwykonawca zakonczyt w catosci powierzony mu do wykonania zakres robot
obejmujacy Przedmiot niniejszej Umowy.

Tak sformutowany zapis rowniez bedzie chronil Zamawiajgcego od ewentualnego braku
zaptaty przez Generalnego Wykonawce na rzecz Wykonawcéw 1 Podwykonawcow,
rownoczesnie nie obcigzajac w sposéb znaczny Generalnego Wykonawcey z tytutu kosztow
finansowania Inwestycji”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do zmiany zapiséw umowy.



Pytanie nr 5:

Dot. §2 ust 8 wzoru umowy — w przypadku braku zgody na powyzsze, wnosimy o modyfikacje
zapisu w nastepujacy sposob:

8. Zaplata wynagrodzenia Wykonawcy nastapi przelewem na rachunek bankowy wskazany na
fakturze, w terminie 30 dni od doreczenia Zamawiajacemu prawidlowo wystawionej faktury
wraz z wymaganymi dokumentami, o ktérych mowa wust. 5, 61 7. Dokumenty o ktérych mowa
W ust 5, 6 17 muszg zosta¢ dostarczone najpdzniej na 3 dni przed data wymagalnosci faktury,
w przeciwnym wypadku platno$¢ faktury zostaje wstrzymana az do czasu przedstawienia

wymaganych dokumentow. peprawnej-fakturyi poprawnyeh-dokumentéw.

Tak sformulowany zapis réwniez bedzie chronil Zamawiajgcego od ewentualnego braku
zaplaty przez Generalnego Wykonawce na rzecz Wykonawcow i Podwykonawcow,

rownoczesnie nie obcigzajac w sposdb znaczny Generalnego Wykonawcy z tytulu kosztow
finansowania Inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do zmiany zapiséw umowy.

Pytanie nr 6:

»Dot. §16 ust 4 wzoru umowy — ze wzgledu na niestandardowo dlugi okres realizacji
Inwestycji, a co za tym idzie, realne ryzyko wysokiego wzrostu cen, wnosimy o zwigkszenie
limitu maksymalnej waloryzacji z 10% do 15% wartosci wynagrodzenia wykonawcy”.

Odpowiedz:

Zmiany w zakresie waloryzacji zostaly wprowadzone w zaktualizowanym wzorze umowy
do wysokosci 12%. Zamawiajacy udostepnit na stronie prowadzonego postepowania
dnia 28.06.2024r. jednolity tekst wzoru Umowy wraz z Odpowiedziami na pytania 12 —
28.06.2024 1.

Pytanie nr 7:

»Dot. §8 ust 3 wzoru umowy — wnosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy oczekuje

oddzielnego ubezpieczenia Nastepstw Nieszezesliwych Wypadkow dotyczacych pracownikow
1 0s6b trzecich”.
Odpowiedz:

Jezeli ubezpieczenie posiadane przez oferenta nie uwzgledni zapisow §8 ust. 3, to wykonawca
musi uwzgledni¢ w wycenie zawarcie stosownych ubezpieczen lub anekséw do Umowy.

Pytanie nr 8:

»Dot. §6 ust 5 wzoru umowy — wnosimy o zréwnanie terminu ptatnosci dla Podwykonawcéw
oraz Generalnego Wykonawcy tj. 30 dni od dnia dostarczenia prawidtowe;j faktury. Wymaganie
krotszego terminu platnosci dla podwykonawcy istotnie wplynie na koszty finansowania
inwestycji, co przedlozy si¢ na ceng oferty, ktéra w efekcie bedzie musial poniesé
Zamawiajacy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie nr 9:

,,Dot. §6 ust 7 pkt 7 wzoru umowy — wnosimy o wykreslenie. Ustanowienie zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy i usuniecia wad i usterek poprzez jednorazowe badz
proporcjonalne potracenie kaucji z faktury jest czgsto wybieranym wariantem zabezpieczenia,
a w pewnych wypadkach, jednym mozliwym dla Podwykonawcéw. Dlatego tez, ustanawiajgc
taki zapis, Zamawiajacy zmniejsza pulg Podwykonawcow, z ktérymi Generalny Wykonawca
bedzie mdgl wspdtpracowac przy realizacji Inwestycji”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10:

,,Dot. §2 ust 13 wzoru umowy — wnosimy o modyfikacj¢ zapisu w nastepujacy sposob

13. Przelew wierzytelnosci wymaga zgody Zamawiajgcego wyrazonej w formie pisemnej pod
rygorem niewaznosci, z wylqczeniem formy elektronicznej, z zastrzezeniem iz Wykonawca moze
przenies¢_wierzytelnoSci wynikajgce z niniejszejf Umowy na rzecz renomowanego banku
finansujgcego_dziatalnos¢ Wykonawcy - w_takim wypadku Wykonawca zobligowany jest do
powiadomienia Zamawiajgcego w formie pisemnej o dokonaniu iakiej cesji.

Tak sformutowany zapis pozwoli na obniZenie ceny oferty z uwagi na mozliwo$¢ pozyskania
finansowania na korzystniejszych warunkach”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku.

Pytanie nr 11:

,,Wykonawca podkresla, iz zgodnie z przyjetym orzecznictwem odbioér nie moze zosta¢
uzalezniony od braku wad badz usterek (wyr. SA w Katowicach, V ACa 935/15). Tym samym
takze wyplata wynagrodzenia naleznego wykonawcy nie moze by¢ powigzana z
bezusterkowoscig (wyr. SN, V CSK 99/07). R. Tanajewska [w:] Kodeks cywilny. Komentarz,
red. J. Ciszewski, P. Nazaruk, Warszawa 2019, art. 647 (,,Rozréznienie wad istotnych od
nieistotnych ma o tyle znaczenie, Zze rzutuje na ocen¢ wykonania lub niewykonania
zobowigzania. Na gruncie umowy o roboty budowlane mozna przyjaé, ze niewykonanie
zobowigzania ma miejsce wowczas, gdy wada jest tego rodzaju, ze uniemozliwia czynienie
wilasciwego uzytku z przedmiotu robot, wytacza ich normalne wykorzystanie zgodnie z celem
umowy albo odbiera im cechy wiasciwe lub wyraznie zastrzezone w umowie, istotnie
zmniejszajgc ich warto$¢ (wada istotna). Pozostate wady swiadcza jedynie o nienalezytym
wykonaniu zobowigzania. Wytacznie wady istotne uzasadniaja odmowe odbioru robét, rzutujac
tym samym na wymagalnos$¢ roszczenia o wynagrodzenie za ich wykonanie. Wady nieistotne
oznaczaja natomiast wykonanie zobowigzania, ale w sposob nienalezyty co do jakosci,
determinujac zaktualizowanie uprawnien zamawiajgcego z tytutu rekojmi lub gwarancji (wyrok

SA w Biatymstoku z 27.10.2017 r., I ACa 321/17, LEX nr 2451322).

Wobec powyzszego Wykonawca:

a) W zakresie § 4 ust 1 lit b) wnosz¢ o modyfikacje poprzez nadanie zapisowi brzmienia:
.zakonczenie robét - zatwierdzone protokotem koncowym odbioru nie zawierajacym wad
istotnych  uniemozliwiajgcych  uzytkowania  Przedmiotu =~ Umowy  zgodnie
z przeznaczeniem, o ktorych mowa w § 10 ust. 4 wraz z dostarczeniem pozwolenia
na uzytkowanie catosci budynku - w terminie .... miesi¢cy od dnia zawarcia Umowy tj. do
dnia ....”




b) Wykonawca wnosi o modyfikacje § 10 ust 4 Umowy poprzez nadanie mu brzmienia:
»Jezeli w toku czynnosci odbioru koricowego Przedmiotu Umowy ujawnione zostang wady
istotne uniemozliwiajace uzytkowania Przedmiotu Umowy zeodnie z przeznaczeniem
badz-usterki Zamawiajacy bedzie uprawniony do przerwania czynnosci odbiorowych do
czasu usuni¢cia wad istotnych uniemozliwiajacych uzytkowania Przedmiotu Umowy
zgodnie z przeznaczeniem fub-usterek: Jezeli jest to wada ktéra wylacza uzytkowanie
obiektu zgodnie z przeznaczeniem albo ktdra odbiera przedmiotowi odbioru cechy jemu
wlasciwe tzarowno—funkejonalne,—jak—i—estetyezne), istotnie zmniejszajac warto$é
wykonanego przedmiotu odbioru, Zamawiajacy moze zada¢ wykonania Przedmiotu
Umowy po raz drugi lub odstgpi¢ odUmowy lub moze obnizy¢ odpowiednio
wynagrodzenie.

¢) Wykonawca wnosi o modyfikacj¢ § 9 ust 1 pkt 5) poprzez nadaniec mu brzmienia:
»Zamawiajgcey i jego Nadzor inwestorski maja prawo odméwi¢ odbioru czesci lub catosei
robot wykonanych niezgodnie z wymogami technicznymi lub Umowa oraz odrzucié¢ kazdy
materiat niezgodny z wymogami technicznymi, z zastrzezeniem § 10 ust 4. Powstate z tego
powodu koszty ponosi w pelni Wykonawca, niezaleznie od kar umownych. Takie
odrzucenie powinno nastapi¢ niezwlocznie po stwierdzeniu niezgodnosci:”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wnioskowanej formy zmiany umowy. Jednocze$nie
informujemy, ze zmiany w zakresie formy odbiorow zostalty uwzglednione w nowym wzorze
umowy. Zamawiajgcy udostepnit zaktualizowany wzér umowy 28 czerwca 2024r na stronie
prowadzonego postgpowania wraz z Odpowiedziami na pytania 12 — 28.06.2024 .

Pytanie nr 12:

,»W zakresie § 6 ust 7 pkt 7) o tresci Wykonawca wnosi o modyfikacje, poprzez nadania
zapisowi tresci:

.~z kwoty wynagrodzenia przyslugujacego do zaplaty Podwykonawcy/ dalszemu
Podwykonawcy, z kazdej faktury wystawionej zgodnie z umowa o podwykonawstwo/ dalsze
podwykonawstwo, nie moga by¢ zatrzymywane przez Wykonawce/ Podwykonawce/ dalszego
Podwykonawce kwoty tytulem zabezpieczenia roszczeh Wykonawcy/ Podwykonawcy/
dalszego Podwykonawcy z tytulu nienalezytego wykonania przez Podwykonawce/ dalszego
Podwykonawce umowy o podwykonawstwo/ dalsze podwykonawstwo lub z tytutu gwarancji
i rekojmi. Jednakze Zamawiajacy dopusci mozliwosé dokonywania zatrzymania o ktorym
mowa W zdaniu poprzednim w sytuacji, gdy umowa o podwykonawstwo / dalsze
podwykonawstwo przewidywac bedzie, ze kwoty wnoszone na zabezpieczenie stanowié beda
kaucj¢ zabezpieczajacg i zostang potracone z naleznego wynagrodzenia z takim skutkiem, ze
wierzytelno$¢ o zaptate wynagrodzenia ulegaé bedzie umorzeniu w zakresie dokonanego
potragcenia, a podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przystugiwaé bedzie po uptywie
terminu zwrotu zabezpieczenia roszczenie o zwrot kaucji (zabezpieczenia) nie bedace
roszczeniem o zaplate wynagrodzenia;”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wnioskowanej formy zmiany umowy.

Pytanie nr 13:

» Wykonawea wnosi o doprecyzowanie § 10 ust 3 Umowy i nadanie mu brzmienia:
»Warunkiem odbioru bedzie przekazanie przez Wykonawce o$wiadczenia, ze wilasnosé
wszelkich materiatlow, urzadzen i wyposazenia objetych Umowsg przechodzi z chwilg
wbudowania i dostarczenia do obiektu na wilasnogé Zamawiajacego i z tego tytulu ani
Wykonawea, ani tez ktokolwick trzeci, nie bedzic wystcpowal wobec Zamawiajgcego
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z jakimikolwiek roszczeniami, z zastrzezeniem roszczenia Wykonawcy o zaplate
wynagrodzenia za wykonanie Przedmiotu Umowy, w tym tytulem dostarczonych lub
wbudowanych materiatow, urzadzen i wyposazenia objetego Umowa.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku.

Pytanie nr 14:

,,Wykonawca wnosi o doprecyzowanie § 13 ust 3 Umowy o tresci poprzez potwierdzenie, iz
przed wprowadzeniem wykonania zastgpczego Zamawiajacy wezwie Wykonawce,
z zachowaniem formy pisemnej, do wykonania zobowigzania i wyznaczy Wykonawcy
dodatkowy termin na wykonanie w/w nie krotszy niz 14 dni. Tym samym Wykonawca wnosi
o nadanie § 13 ust 3 brzmienia ,,,,Je$li Wykonawca nie usunie wad w terminie okreslonym w
ust. 2, to Zamawiajacy — po dodatkowym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania
zobowigzania i wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu nie krotszego niz 14 dni -
moze zleci¢ usuniecie wad stronie trzeciej na koszt Wykonawcy. W tym przypadku koszty
usuwania wad beda pokrywane z zatrzymanej kwoty bedacej zabezpieczeniem nalezytego
wykonania Umowy z tytutu rekojmi za wady.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku.

Pytanie nr 15:

,,Wykonawca wnosi o zmniejszenie — z uwagi na razace wygorowanie - wysokosci kary
umownej oznaczonej w § 14 ust 1 pkt 1 Umowy z 20% lacznego wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 2 ust. 1 Umowy do 10% tacznego wynagrodzenia umownego brutto
okreslonego w § 2 ust. 1 Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku.

Pytanie nr 16:

.. Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokosci kary umownej oznaczonej w § 14 ust 1 pkt 2
Umowy z 0,05% wynagrodzenia brutto okre$lonego w § 2 ust. 1 do 0,02% wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 2 ust. 17.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do zmiany wysokosci kary.

Pvtanie nr 17:

., Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokosel kary umownej oznaczonej w § 14 ust 1 pkt 3
Umowy z 0,02% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 2 ust. 1 do 1.000 zl za kazdy
rozpoczety dzien zwloki liczonej od dnia wyznaczonego na usunigcie wad”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do zmiany zaproponowanej wysokosci kary. Jednoczesnie
informujemy, iz zmiana w brzmieniu § 14 ust 1 pkt 2 Umowy zostala wprowadzona we wzorze
Umowy ktory zostal umieszczony na stronie postgpowania przetargowego dnia
28 czerwca 2024 roku wraz z Odpowiedziami na pytania 12 — 28.06.2024 r.



Pytanie nr 18:

., Wykonawca wnosi o zmniejszenie maksymalnej wysokosci kar, tak aby nie mogta
przekroczy¢ 10% lacznego wynagrodzenia brutto okreslonego w§ 2 ust. 1 Umowy, a tym
samym o nadanie § 14 ust 2 brzmienia ,,Maksymalna wysokos¢ kar nie moze przekroczyé 10%
tacznego wynagrodzenia brutto okreslonego w§ 2 ust. 1 Umowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku.

Pytanie nr 19:

,» Wykonawca wnosi o zastgpienie terminu wskazanego w § 15 ust 1 pkt 1 Umowy jako ,,30
dni” terminem ,,60 dni”, a tym samym nadanie zapisowi § 15 ust 1 pkt 1 brzmienia , zwloki
Wykonawcy w  realizacji Przedmiotu Umowy wynoszacej 60 dni w stosunku do
ktéregokolwiek z terminow okreslonych w§ 4 ust. 1

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku.

Pytanie nr 20:

»» Wykonawca wnosi o zastapienie terminu wskazanego w § 15 ust 1 pkt 2 Umowy jako ,,7 dni”
terminem ,,14 dni”oraz skorelowanie przekroczenia terminu z przyczynami lezacymi po stronie
Wykonawcy, a tym samym nadanie zapisowi § 15 ust 1 pkt 2 Umowy brzmienia ,,gdy
Wykonawca pomimo uprzednich pisemnych zastrzezen Zamawiajacego uchyla si¢ z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy - w terminie przekraczajagcym 14 dni -- od wykonania
Przedmiotu Umowy zgodnie z warunkami Umowy, warunkami technicznymi Umowy lub w
razgcy sposob zaniedbuje zobowigzania umowne.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku.

Pytanie nr 21:

»» Wykonawca wnosi o zastgpienie terminu wskazanego w § 15 ust 1 pkt 3 Umowy jako ,,14
dni” terminem ,,60 dni” oraz skorelowanie przekroczenia terminu z wing Wykonawcy, a tym
samym nadanie § 15 ust 1 pkt 3 brzmienia ,,braku postepu robot z winy Wykonawcy w stosunku
do szczegdtowego harmonogramu rzeczowo terminowo -finansowego przekraczajacego 60 dni,
udokumentowanego wpisem Nadzoru Inwestorskiego do Dziennika Budowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku.

Pvtanie nr 22:

,» Wykonawca wnosi o zmniejszenie z 10% do 5% limitu robét zaniechanych, a tym samym
nadanie § 16 ust 2 pkt 4 Umowy brzmienia ,,zmniejszenia zakresu rob6t lub prac projektowych
1 wynikajacego z tego obnizenia wynagrodzenia ryczattowego o ktorym mowa w § 2 ust 1 w
przypadku gdy to zmniejszenie wyniklo na skutek okolicznosci ktérych nie mozna bylo
przewidzie¢ na etapie przygotowania zaméwienia pomimo zachowania nalezytej starannosci
przez Zamawiajacego. Obnizenie kwoty ryczattowej, o ktérej mowa zostanie okreslone w
oparciu dokument stanowigcy zalacznik do niniejszej Umowy np. tabel¢ wartosci ofertowych,
harmonogram rzeczowo- terminowo-finansowy, szczegotowy kosztorys ofertowy (jesli
dotyczy) badz tez w oparciu o przygotowana kalkulacje zaakceptowang przez Zamawiajacego,



przy czym warto$¢ wynagrodzenia Wykonawcey, o ktérym mowa w § 2 ust. 1, nie moze ulec
zmniejszeniu o wigeej niz 5%”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku.

Pytanie nr 23:

,,Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz wszystkie terminy zastrzezone niniejsza umows, a
obciazajace  Wykonawce, beda odpowiednio wydluzane w sytuacji kiedy z przyczyn
technicznych, technologicznych lub organizacyjnych nie bedzie mozliwoscei ich dotrzymania
przez Wykonawce”.

Odpowiedz:

W chwili obecnej Zamawiajacy nie jest w stanie potwierdzi¢, iz wszystkie terminy zastrzezone
niniejsza umowsa, a obcigzajace Wykonawcg, beda odpowiednio wydtuzane w sytuacji kiedy z
przyczyn technicznych, technologicznych lub organizacyjnych nie bedzie mozliwosci ich
dotrzymania przez Wykonawcg.

Wykonawca, ktéry bedzie realizowat przedmiot umowy, powinien zapewni¢ wiasciwe warunki
organizacyjne, techniczne, technologiczne do wykonywania przedmiotu umowy i tylko
wowezas, gdy beda to przyczyny, za ktore Wykonawca nie odpowiada, mozna byloby
procedowaé zmiang terminu. Zamawiajacy nie moze odpowiedzie¢ wprost twierdzgco na tak
postawione pytanie.

Jednakze zastrzegajac iz kazdy przypadek bedzie podlegat indywidualnemu rozpatrzeniu.

Pytanie nr 24:

., Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz bedzie ponosil odpowiedzialnos¢ z tytulu
nieterminowego lub nienalezytego wykonania zobowigzania powstatego z przyczyn lezacych
po stronie Wykonawcy / z winy Wykonawcy”.

Odpowiedz:

W zwigzku z brzmieniem § 14 Kary Umowne - Wykonawca bedzie odpowiadat za zwloke,
czyli dziatanie lub zaniechanie, za ktére ponosi odpowiedzialnos¢.

Pvtanie nr 25:

., Wykonawca wnosi o usuniecie pkt 10.3 zamieszczonego w Opisie Przedmiotu Zamoéwienia
(Zat. nr 2 do SWZ) o tresci:

., Wykonawca zobowigzany jest do wykonania niezaleznej ekspertyzy opracowanej przez
rzeczoznawce do spraw zabezpieczen przeciwpozarowych dla calego obiektu objetego
przedmiotem umowy celem weryfikacji rozwigzan zalozonych w projektach oraz sprawnego
przeprowadzenia procedury uzyskania pozwolenia na uzytkowanie. W przypadku gdy
rozwigzania zatozone w projekcie podstawowym i zamiennym okazatyby si¢ niewystarczajace
do uzyskania pozwolenia na uzytkowanie Wykonawca zobowiazany jest do:

- uzyskania na wlasny koszt odstepstwa od przepiséw techniczno - budowlanych
wydanego przez wilasciwego Komendanta Wojewodzkiego Panstwowej Strazy
Pozarnej, a nastgpnie wykonania zamiennego projektu wykonawczego (badz
wykonania samego zamiennego projektu wykonawczego gdyby odstgpstwo nie
byto wymagane),



- wykonanie na wilasny koszt zalozen zawartych w projekcie zamiennym oraz
usunigcie ewentualnych nieprawidtowosci z uzyskanego stanowiska Pafistwowej
Strazy Pozarnej (w zakresie ochrony przeciwpozarowej w sprawie zgodnosci
wykonania obiektu z projektem budowlanym).”

jako sprzecznego z trescig art. 6471 Kodeksu cywilnego. Obowigzek wskazany w w/w zapisie
jest obowigzkiem obarczajacym Zamawiajgcego, jako dostarczajacego dokumentacje
projektows (postgpowanie toczy sie w trybie »Wybuduj”). Odpowiedzialnoscig obarczony
winien by¢ projektant, ktory to ma obowiazek uzgodnienia dokumentacji projektowej, w tym
W zakresie pozarowym. Nieuwzglednienie w/w przez projektanta $wiadczy o wadach
dokumentacji projektowej, za ktére odpowiedzialnosé ponosi projektant, a nie Wykonawca,
ktéry nie ma wiedzy specjalistycznej wymaganej od projektanta w tym zakresie, a jego
zadaniem jest realizacja inwestycji na podstawie dokumentacji projektowej dostarczonej mu
przez Zamawiajgcego”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ zat. ,,A” z wylaczeniem pkt 10.3. Zamawiajacy
wprowadzit w OPZ zmiany w tym zakresie 11.06.2024r. Aktualny Opis Przedmiotu
ZamOwienia zal. ,,A” uwzgledniajacy wszystkie wprowadzone zmiany zostal udostepniony

na stronie prowadzonego postgpowania 04.07.2024 r. wraz z Odpowiedziami na pytania 13 -
04.07.2024r.

Pytanie nr 26:

»Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy przez kryta plywalni¢ rozumie obiekt
wielkokubaturowy, kryty o konstrukeji trwatej, ze sztucznym zbiornikiem (niecka) z woda,
stuzacy do celow sportowych i rekreacyjnych, plywania i skokéw do wody, posiadajgcy
zaplecze socjalne oraz urzadzenia sanitarne. Ponadto, powinien byé to obiekt ogoélnodostepny,
umozliwiajacy prowadzenie zaj¢¢ w zakresie nauki pltywania. O minimalnych wymiarach
niecki 25m x 12,5m. (zgodnie z definicja przyjeta przez Departament Infrastruktury Sportowe;j
Ministerstwa Sportu i Turystyki). Obiekt powinien obejmowaé réwnicz zespot saun”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz oczekuje od Wykonawcy realizacje zamierzenia inwestycyjnego
zgodnie z przekazang do przetargu: Decyzja pozwolenia na budowe, dokumentacjg techniczna,

Opisem Przedmiotu Zaméwienia Zal. ,,A” oraz odpowiedziami na pytania Wykonawcow
w trakcie postgpowania przetargowego.

POZWOLENIA/UZGODNIENIA:
Pytanie nr 1:

»Prosimy o informacje, Czy Zamawiajacy posiada aktualne dokumenty; ,,Warunki
przylaczenia do sieci wodociagowej i kanalizacji sanitarnej 043/WKD/21/GB” oraz ,» Warunki
techniczne budowy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 412/WD/20/GB” wydane przez
Przedsigbiorstwo Wodociagéw I Kanalizacji W Piasecznie™.

Odpowiedz:

Aktualizacja ww. warunkow lezy po stronie Zamawiajacego.



Pytanie nr 2:

,,Prosimy o informacje, Czy Zamawiajgcy posiada aktualne dokumenty, ,,Warunki usunigcia
kolizji istniejgcej sieci elektroenergetycznej GR/PP/1602/2021” oraz ,,Warunki przytgczenia
obiektu do sieci dystrybucyjnej 21/G0/S/00229” wydane przez PGE DYSTRYBUCJA S.A.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada aktualne dokumenty, ,,Warunki usunigcia kolizji istniejacej sieci
elektroenergetycznej GR/PP/1602/2021” oraz ,,Warunki przylaczenia obiektu do sieci
dystrybucyjnej 21/G0/S/00229” wydane przez PGE DYSTRYBUCJA S.A.

Pytanie nr 3:

,,Prosimy o informacje, Czy Zamawiajgcy posiada aktualne ,Uzgodnienie przebudowy
kolektora DN 2000, projektu z zakresu wod.-kan., trasy rezerwy przylacza gazowego, planu
sytuacyjnego branzy elektrycznej w ramach inwestycji "Centrum Sportu - basen w Piasecznie"
wydane przez GAZ SYSTEM.”

Odpowiedz:

Aktualizacja ww. warunkéw lezy po stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 4:

,Prosimy o informacje, Czy Zamawiajacy posiada aktualne ,,Techniczne warunki na
przylaczenie do sieci telefonicznej, projektowanego basenu Krytego przy ul. Chyliczkowskiej
w Piasecznie 2418/TTISILU/P/2021/MM”, , Warunki techniczne na zabezpieczenie sieci
telekomunikacyjnej Orange 2417/TTISILU/P/2021/MM” oraz ,,Opinia i uzgodnienie projektu
- Infrastruktura telekomunikacyjna 30949/TTISILU/P/2021/MM” wydane przez ORANGE
POLSKA S.A.”

Odpowiedz:

Aktualizacja ww. warunkdéw lezy po stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 5:

,,Prosimy o informacje czy Zamawiajacy posada aktualne Uzgodnienie projektu budowlanego
na zgodno$¢ z przepisami FINA (w projekcie na lata 2017-2021) 1 wymogami Polskiego
Zwiazku Ptywackiego?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga aktualizacji zgodnosci projektu z przepisami FINA i wymogami
Polskiego Zwigzku Ptywackiego.

Pytanie nr 6:

,»W przypadku nie posiadania powyzszych prosimy o informacje czy Zamawiajacy wystapil o
ich aktualizacje oraz kiedy przewiduje ich otrzymanie”.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga aktualizacji zgodnosci projektu z przepisami FINA i wymogami
Polskiego Zwigzku Ptywackiego, nie wystapi o aktualizacje oraz nie przewiduje jej otrzymania.

Pytanie nr 7:

»Czy przelozenie sieci SN jest juz wykonane, jesli nie czy lezy w gestii wykonawcy?
Informujemy iz wykonanie tego zakresu moze wynosié ponad rok”.

Odpowiedz:

Sie¢ SN nie jest wykonana, zakres prac lezy po stronie Generalnego Wykonawcy.

BUDOWLANE

Pytanie nr 1:

»-Prosimy o udost¢pnienie dokumentacji w wersji edytowalnej dwg™’.
Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnil przedmiotowa dokumentacje 9 maja 2024 roku na stronie
prowadzonego postepowania przetargowego wraz z Odpowiedziami na pytania 5 - 09.05.2024r.

Pytanie nr 2:

,,Prosz¢ o wskazanie na jakiej dlugosci nalezy wycenic MA-OW Plotki w zaznaczonym
obszarze. Na rysunku [P2001_PW_L I, 0301] brakuje oznaczenia®’.

Odpowiedz:

Oznaczenie we wskazanym miejscu zostato opisane w sposob omytkowy. Zamiast MA-OW
(OGRODZENIA WIKLINOWE) powinno by¢ OB-K8 (obrzeze trawnikowe z tworzywa).
Ponadto w pozostatych miejscach, w ktérych znajduje si¢ oznaczenie OB-W, powinno by¢
uzyte oznaczenie OB-K8 (obrzeze trawnikowe z tworzywa).
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Zamawiajacy udostepnil przedmiotowa dokumentacje 9 maja 2024 roku na stronie
prowadzonego postepowania przetargowego wraz z Odpowiedziami na pytania 5 - 09.05.2024r.

Pytanie nr 3:
,,Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie przewiduje zadnego ogrodzenia wok?
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze nie przewiduje budowy ogrodzenia.

Pytanie nr 4:
Prosze o udostepnienie rysunku z przekrojem S8.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnil przedmiotowa dokumentacjc 9 maja 2024 roku na stronie
prowadzonego postepowania przetargowego wraz z Odpowiedziami na pytania 5 - 09.05.2024r.
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Pytanie nr 5

»»W udostepnionej dokumentacji brakuje ponizszych rysunk. Prosimy o uzupetnienie.”’
oPIS

Projekt Wnetrz
ZALACZINIK

Cpis systemuy informaci wizuaingj (SIW)

1750 TE_TECHNOLOGIA KUCHNI
Kawiarnia w holu giownym - Rzut
Kawiarnia w holu giownym - Widok A, Przekrd) E-E
Kawiamnia w holu gidwnym - Widok B, Przekrd; H-H
Kawiamia w holu gldwnym - Widok C, Przekrd] F-F
Kawiarnia w holu gldwnym - Widok D, Przekré] -G
Technologia kuchni - rzut lokalu
Technologia kuchni - rzut lokalu (elektryka)
Technologia kuchni - rzut lokalu (wod-kan)

1800 ID_WYKONCZENIA SZCZEGOLOWE
Pomieszezenie szaini 0.8.04 - rzut, rzut sufty, widoki A-A, B-BiC-C
Pomieszczenie szatni 0.8.04 - widoki D-D, E-E | F-F
Strefa buforowa 0.B.03 - widok A-A i D-D
Strefa buforowa 0.B.03 - widoki B-B i C-.C
Pomieszezenie holu 0.0G .01 - widoki A { B
Pomieszczenie holu 0.0G .01 - widokiC, D E
Pomigszezenia 82atni 08,121 0.8.13 - rzut, rzut sufitu, widoki
Pomigszczenia szatni 0.5.02 10.5.03 - rzut, rzut sufity, widoks
Basen sportowy i widownia basenu sportowego: widok §ciany wosi 7, Soraz N il
Basen rekreacyjny fragment sciany w osi 1§ osi 13 z wejéciami
Saunarium - klady scian A-AB-B C-CD-DE-E
Saunarium - kady scian F-F G-G H-H I-1 J-J
Saunarium - ktady scian K-X L-L M-M N-N 0-Q B.P

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostepnil przedmiotowa dokumentacje 9 maja 2024 roku na stronie
prowadzonego postgpowania przetargowego wraz z Odpowiedziami na pytania 5 - 09.05.2024r.

Pytanie nr 6:

» W projekcie uzgodnien miedzybranzowych, brak tabeli punktéw styku. Prosimy
0 uzupelnienie.”’

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie widzi koniecznodci sporzadzania tabeli punktéw styku. Projekt branz zostat
wewnetrznie skoordynowany.

Pytanie nr 7:

»,Prosz¢ o informacje, czy w pomieszczeniu -1. T.01 Podbasenie techniczne nalezy wszystkie

surowe $ciany 1 stupy malowa¢ farba akrylowa? W przedmiarze Zamawiajgcego brakuje tego
pomieszczenia.”’

Odpowiedz:

Tak, zgodnie z planem wykonczen $cian.
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SANITARNE

Pytanie nr 1:

,,Prosimy o potwierdzenie, ze przytacze cieptownicze do budynku jest poza zakresem oferty.”’
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze przylacze cieptownicze do budynku jest poza zakresem oferty.

Pytanie nr 2:

,,W projekcie odwodnien basenu jest podana norma EN1443, ktora jest przewidywana na klase
obcigzenia A15,B125, C250, D400, E600,F900 (tereny zewngtrzne, z duzym obcigzeniem
kotowym). Nie przewiduje natomiast klasy obcigzenia M125. Natomiast klas¢ obcigzenia
M125 przewiduje norma ENI1253. Wedlug jakiej normy nalezy wykonaé¢ koryta do
odwodnienia basenu?’’

Odpowiedz:
Odwodnienie, nalezy wykona¢ wg normy EN1253.

Tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami bez ujawniania zrddla zapytania Zamawiajacy
zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postgpowania.

Odpowiedzi na kolejne pytania zostang udzielone nast¢pnym pismem.

Otrzymuja
RZP a/a
Strona internetowa



